
Expediente N°: 2024-25-4-004795 

" 
AN DIRECCION GENERAL 
-y & DE EDUCACION 

+ TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP.2024-25-4-004795 

Res. 1170/2025 

Montevideo, 18 de marzo de 2025. 

VISTO: La Resolución N* 3860/2024 de fecha 20 de agosto de 2024 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Concurso de Méritos de carácter Nacional para 

otorgar derecho a efectividad entre docentes egresados en la especialidad 

COMUNICACIÓN VISUAL: áreas 220 y 221 y/o la que resulte de una 

eventual unificación de las mismas; 

RESULTANDO: I) que se inscribieron 296 aspirantes; 

I) que en estos obrados surge las Actas, donde los Tribunales que entendieron 

en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) y G) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación, en la 

redacción dada por el Articulo 158 de la Ley N* 19.889, de fecha 9 de julio de 

2020 y en los Artículos 23 y 26 Literal e) del Estatuto del Funcionario Docente; 

LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos de 

carácter Nacional para otorgar derecho a efectividad entre docentes egresados 

en la especialidad COMUNICACIÓN VISUAL: áreas 220 y 221 y/o la que 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n* 127



Expediente N°: 2024-25-4-004795 

resulte de una eventual unificación de las mismas: 

Ne ClL NOMBRE PUNTAJE TOTAL 
1 19903609 DUFRECHOU ARRUA, Dinorah 84,61 
2 46486424 GOMEZ VELAZQUEZ, Victor 76,00 
3 48263305 SOSA MARTINEZ, Gustavo 73,13 
4 25121683 DELGADO MARTINEZ, Ana 72,63 
5 31243768 FERREIRA CAMPANELLA, Ana 72,00 
6 28847668 IBARRA MELOGNO, Mariana 69,22 
7 36717293 GUINCO RODRÍGUEZ, Gladys 69,00 
8 31034828 CABRERA DÍAZ, Fernando 68,09 
9 50832592 CUÑA ALVEZ, Florencia 67,53 
10 41259622 FINOZZI MOREIRA, Fabrina 62,00 
11 50193051 MEDINA OLVEIRA, Lia 61,45 
12 38895635 REY PLACERES, María 60,35 
13 39950426 COUSTE RAMOS, Valeria 59,69 
14 42228040 ARTAGAVEYTIA BENÍTEZ, Natalia 58,76 
15 30174683 GOÑI CABRAL, Maximiliano 58,00 
16 38217223 SAMPAYO PY, María 57,38 
17 38867349 LORENZO GUERRA, José 57,31 
18 41194149 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, Sofia 55,96 
19 45949627 BRUM PEREYRA, Nicolás 54,07 
20 46069886 RODRÍGUEZ GURIDI, Mauricio 53,69 
21 50697728 LÓPEZ DUFOURT, Darwin 53,67 
22 40949666 COSTA MAQUEIRA, Sabrina 52,68 
23 43378894 MUSSIO GALARZA, Maximiliano 52,63 
24 49749495 CARPINTERO MORALES, Ana 52,61 
25 36479027 CASTRO LÓPEZ, Gabriela 52,28 
26 42680856 DE LEON SELLANES, Diego 51,71 
27 53875408 LOPEZ CLAVIJO, Luciano 51,68 
28 46191205 MAGNOU BISCOTTL Lorena 51,59 
29 39422334 COLMAN RODRIGUEZ, Stefani 51,30 
30 51704904 CUELLO DÍAZ, Eliana 51,26 
31 49302174 ESPIRITO SANTO CAMARA, Nelio 51,09 
32 45035614 LOPEZ PENA, Lorena 50,68 
33 46366341 DO PRADO AYRES, Gabriela 49,96 
34 45323023 ROJAS, Gonzalo 49,72 
35 40381733 BERRETTA VAZ TOUREM, Álvaro 49,67 
36 25663928 DELGADO GUERRERO, Stefan 49,50 
37 45631052 DE BERNOCHI TACHINI, María 49,48 
38 47975387 ICASURIAGA AVELLANEDA, Santiago 49,29 
39 42066385 ECHEVERRIA OLAGUE, German 49,26 
40 52812996 RODRÍGUEZ SANCHIS, Joaguín 49,06 
41 36170934 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, Adriana 49,00 
42 31015581 CASTELLI TELECHEA, Fernando 48,17 
43 40147286 DUBOUE BASADONE, Helen 48,04 
44 47392022 GONZÁLEZ VASQUEZ, Miguel 48,00 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n° 128



Expediente N°: 2024-25-4-004795 

Ms y DIRECCION GENERAL € ANEP 1$ UTU |E=S K ¢ TECNICO PROFESIONAL 

45 36311122 RODRIGUEZ PEREIRA, Karen 47,51 
46 32477746 ARAÚJO MANDARIN, Luis 47,39 
47 45612561 GONZÁLEZ ECHAR, Ana 47,00 
48 48781949 JOHANSON SIERRA, Denise 46,96 
49 38437831 ADAN ACEBEDO, Gabriela 46,81 
50 27370793 IZQUIERDO GONZÁLEZ, Luali 46,42 
51 31692604 MENDIOLA DEGASPERI, María 46,40 
52 51858004 DE CUADRO CENTURION, Heber 46,23 
53 38946244 SILVERA PIREZ, Gladys 46,06 
54 19500198 ZERBI CAVIGLIA, María 46,06 
55 41762360 POZZO FASINI, Milagros 45,64 
56 49241067 NUÑEZ MARTELUNA, Nicolás 45,56 
57 18116817 ALONSO, Pamela 45,16 
58 45730602 FAJARDO MONTOYA, Lourdes 45,00 
59 48197267 ARCE CASTRO, Heriberto 44,71 
60 44702036 LERETE BURGUEZ, Luis 44,57 
61 19278349 ESTELLANO CASTILLO, María 44,26 
62 49869603 VARELA ALMADA, Caterine 44,09 
63 30892889 FERNÁNDEZ MERNIES, Bettina 44,00 
64 40412653 FERRI SCAMPINI, Estefani 44,00 
65 39795060 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, Clivia 44,00 
66 44581305 TORRES CEDRES, María 43,66 
67 42328531 SEOANE Y GONZÁLEZ GÓMEZ, Cecilia 43,58 
68 41904201 CORNELIUS RODRIGUEZ, Gabriela 43,53 
69 45619105 CASTRO CAMARGO, José 43,30 
70 47738446 MAÑANA LLADO, Magdalena 43,08 
71 47073080 BRAGA LATEULADE, Maria 43,06 
72 47779583 DA CUÑA PIRIZ, Tais 43,00 
73 27416478 FRANGELLI BARRETO, Valeria 43,00 
74 39440990 FUENTES MAGNANI, Manuel 43,00 
75 44881185 VAZ LACUESTA, Beatriz 43,00 
76 46523937 BARCELO SARAVIA, Cynthia 42,81 
T 42810144 LUKIANCHUK BONDARENKO, Alicia 42,81 
78 20097619 RODRÍGUEZ RAMENGHI, Alejandra 42,77 
79 27548035 MORENI ROSSI, Carlos 42,76 
80 47758000 ACOSTA ALVES, Christian 42,59 
81 55952711 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Dahiana 42,24 
82 45481398 COLMAN BARRIOS, María 42,07 
83 50632811 FERNÁNDEZ GODAY, María 42,00 
84 39427500 BENE SALOMONE, Claudia 41,97 
85 48044860 BLANCO MORENO, Jennifer 41,90 
86 49862990 RODRÍGUEZ DE GARAY, Valentina 41,65 
87 46387147 LIMA FERNÁNDEZ, Vicente 41,59 
88 41857068 PASSARINI RODRÍGUEZ, Carmen 41,40 
89 53506574 FALCON PORTEIRO, Verénica 41,00 
90 45796381 RODRIGUEZ ALVES, Maria 40,99 
91 38973166 CORREA SILVA, Patricia 4091 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n° 129



Expediente N°: 2024-25-4-004795 

92 49020568 MEDINA HERNANDEZ, Maurry 40,85 
93 42201610 RODRIGUEZ CORREA, Ana 40,42 
94 34475251 PERINI CHIALVO, Andrea 40,40 
95 42887585 FACELLI DEBRA, Ana 40,10 
96 46259887 DOLLENART DE SOUZA, Noelia 40,05 
97 29022463 FERNÁNDEZ TROCHE, José 40,00 
98 49912583 BENTANCUR VALLEJO, Johana 39,87 
99 45903778 PINTOS FARIAS, Jessica 39,78 
100 49079672 SUÁREZ CRUZ, Sergio 39,78 
101 40965036 REYES MOREIRA, Laura 39,77 
102 46280711 LEGUISAMO CALLERO, Maximiliano 39,11 
103 16664947 PEREYRA, Beatriz 39,10 
104 47827350 FERREIRA PAULO, Emanuel 39,00 
105 45135666 GERBER BONJOUR, Silvia 39,00 
106 16956556 ALONSO ROQUERO, Maria 38,15 
107 50182167 FONTES GONZÁLEZ, Alejandra 38,00 
108 35803085 FAJARDO BIDONDO, Silvana 31,76 
109 18806448 RAFANIELO, Miguet 37,67 
110 54710631 MACHADO DEL PINO, Matias 37,66 
111 38417750 BATTELLO SÁNCHEZ, Luciana 37,50 
112 48956552 VALIENTE CARBAJAL, Corina 3722 
113 44930467 ALVES FARIAS, María 37,10 
114 48881543 FLEITAS SALVATI, Yanina 37,00 
115 50104525 FURTADO RODRÍGUEZ, Diego 37,00 
116 42937344 GASPERI ARAMBURU, Pablo 37,00 
117 40203945 CORREA PEREIRA, Natalia 36,57 
118 32892251 DAVILA CORREA, Marfa 36,57 
119 49958131 SOUTTO RAMALLO, Valeria 36,31 
120 46533112 ZIBECHI PAEZ, Gonzalo 36,31 
121 41746069 MACIEL RODRÍGUEZ, José 36,23 
122 39881405 PISTON BRAGGIO, Rosmary 3623 
123 48619164 GUALCO SCARPITTA, Magdalena 36,00 
124 45980021 SESTAO SOSA, Natalia 35,90 
125 55443217 ALMEIDA SICILIANO, Matías 35,77 
126 54614215 IZQUIERDO PERDOMO, Alvaro 35,71 
127 48349327 BERTINAT VIRE, María 35,68 
128 30827838 SOSA DÍAZ, Roxana 35,67 
129 48896671 MOROSOLES MARTÍNEZ, Mariana 35,61 
130 43865924 TOMEO CORUJO, Vanessa del Verdun 35,53 
131 47332290 PEREZ COLLAZO, Alejandro 35,41 
132 45498468 PELAEZ CEDRES, Paula 35,27 
133 42367642 UMPIERREZ BARANZANO, Yeninfer 35,24 
134 42340212 MIRABALLES FRANCA, Paola 35,07 
135 43429895 CABRERA GANZO, Ana 35,06 
136 52005604 FERREIRA PAULO, Lucas 35,00 
137 42600294 RODRÍGUEZ SUÁREZ, José 34,90 
138 54580616 ALAREO BENTANCOR, Ignacio 34,48 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n° 130



Expediente N°: 2024-25-4-004795 

N DIRECCIÓN GENERAL — & ANEP 15 UTU =S 
& %} TÉCNICO PROFESIONAL 

139 49972359 FAGÚNDEZ RODRÍGUEZ, Elizabeth 34,41 
140 42129707 SOLER MONTEGHIRFO, Rosana 34,24 
141 48526163 INDABURU SILVA, Dahiana 3421 
142 52092336 LOETTI REBOLLO, Ana 34,11 
143 48547395 ROMA SABATEL, Enzo 34,10 
144 46931297 GIUGGIOLINI FERREIRA, Marcela 34,00 
145 25135585 QUESADA COSENZA, Claudia 33,97 
146 47893311 HORTA CARABALLO, María 33,95 
147 34516306 MEDEROS BARES, Daniella 33,76 
148 47037238 ÁLVEZ GONZÁLEZ, Katia 33,59 
149 50459548 SILVA DA SILVA, Jaqueline 33,54 
150 50720094 VARGAS DE LOS SANTOS, Cristian 3345 
151 47765409 NUÑEZ AGUIAR, María 33,43 
152 50332699 SÁNCHEZ CASANOVA, Nicolás 33,40 
153 45765479 GATTO RODRÍGUEZ, Rosana 33,00 
154 47654864 CASTRO DE LOS SANTOS, Paula 32,89 
155 48415192 MELGAREJO SALVINI, Jessica 32,85 
156 47059395 SALSAMENDI FERREIRA, Marcos 32,60 
157 43225550 PUÑALES GARCÍA, María 32,57 
158 49939208 DEMATTE OLIVERA, Daiana 32,46 
159 37872131 ALMIRON OLIVERA, Nancy 32,13 
160 38798378 FERREIRA FELÍX, Washington 32,00 
161 46182808 FLORES RUÍZ DÍAZ, Milena 32,00 
162 51291040 PRESA DE JESÚS, Romina 31,83 
163 28154530 PACHECO BENTOS, Ana 31,67 
164 42972277 VERGARA BAUTISTA, Laura 31,53 
165 47377941 CORBELLA CALLICO, Micaela 31,36 
166 43458492 AVELINO FLORES, Claudia 31,20 
167 43531707 CASTILLO CASTILLO, Marilina 31,13 
168 51615056 DAVILA CARLOS, Mailen 31,00 
169 44525381 FERRAZ MARTÍNEZ, Valeria 31,00 
170 50918887 GONZÁLEZ MANGIAROTTL Florencia 31,00 
171 48925866 PEREYRA ORELLANO, Marcos 30,68 
172 43695305 MENDEZ UBIOS, Agustín 30,55 
173 40833457 CAPILLERA KOLSLOWSKY, Claudia 30,09 
174 51490034 GARCILAZO DE ABREU, Nahuel 30,00 
175 40125505 VILAR GUERRA, José 29.68 
176 55332804 RODRÍGUEZ SERRA, Agustina 29,61 
177 39864241 ALVAREZ VILLAR, Carina 29,55 
178 40896639 SALDAMANDO MARTINEZ, Nieve 29,54 
179 48730536 MACHADO SANCHEZ, Maria 29.53 
180 50451728 PELAEZ LEMA, Angela 29,40 
181 41699569 CURBELO SANTOS, Carina 29,37 
182 41229407 LOCATELLI MARTÍNEZ, Silvia 29,29 
183 53079884 CASTRO ZECCHINI, Karen 29.23 
184 51061558 VIDELA COSTABEL, Julieta 29,18 
185 55929306 GARCÍA DA ROSA PÉREZ, Florencia 29,00 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n° 131



Expediente N°: 2024-25-4-004795 

186 44709620 TRIAS ALONSO, Fanny 28,87 
187 50318409 CARTRO CHAVAZZA, Evelyn 28,83 
188 32669795 DELFINO ALLO, Fabiana 28,83 
189 30731302 REPETTO VEIGA, Rosa 28,64 
190 25106085 DURAN HERNANDEZ, Yorlani 28,57 
191 42240492 DE ALMEIDA UMPIERREZ, Eleonor 28,37 
192 44071443 SILVA DUARTE, Carla 28,33 
193 51121768 PEREZ MONTERO, Allison 28,20 
194 46638556 DE LOS SANTOS ECHENIQUE, Maria 28,24 
195 48968252 PERDOMO MUÑOZ, Diana 28,07 
196 30780626 PONCE DE LEON PEYROU, Lucía 28,04 
197 50375057 FANS PEREIRA, Alicia 28,00 
198 50251279 BRAZEIRO SUAREZ, Natalia 27,93 
199 38471607 RODRÍGUEZ BAÑO, Silvina 27,81 
200 44571001 RIOS BONILLA, Eduardo 27,79 
201 53761015 ACEVEDO CABRAL, Tania 27,76 
202 50167644 SILVEIRA OLIVERA, Agustin 27,75 
203 49851545 MOTTA PEÑA, Cintia 27,72 
204 32429404 CARBAJAL RODRÍGUEZ, Claudio 27,45 
205 34147414 LAVECCHIA FERREIRA, Leonora 27,31 
206 40038382 PEREIRA MAGUNA, Adriana 27,22 
207 49974482 CONTRERA ÁLVAREZ, Anthony 27,13 
208 45810664 FALIU DUARTE, Jara 27,00 
209 49639484 ALMEIDA ALMEIDA, Camila 26,92 
210 39615876 ARNABAL ROLANDO, Marfa 26,92 
211 48750269 PÉREZ GIMÉNEZ, Ylein 26,91 
212 51310890 SOSA ÁLVAREZ, Agustina 26,87 
213 33293599 BERTIZ MACHADO, Richerd 26,84 
214 49712391 CHAVES RODRÍGUEZ, Leonardo 26,70 
215 46537152 ALBANO OLIVERA, Eliana 26,49 
216 48416049 DE LEON OJEDA, Mathias 26,27 
217 40229315 MOZZO ESCOBAL, Jorge 26,13 
218 53569483 SAAVEDRA PALLARES, Patricio 26,06 
219 28944395 GERIBONI DIONI, Margarita 26,00 
220 36391643 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Marcos 25,98 
221 54019376 MUELA ROMERO, Federico 25.88 
222 47663283 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, Leonela 25,71 
223 37773462 BORLIDO CASTRO, Silvia 25,43 
224 38822303 RODRIGUEZ MUNIZ, Ramiro 25,33 
225 47338636 RODRIGUEZ GONZÁLEZ, Antonella 25,27 
226 47402209 PINTOS GOMEZ, Thalia 25,13 
227 49136222 ALTEZ SUBIZA, Andrea 25,06 
228 48580781 ROLDAN CAMEJO Valentina 24,99 
229 49854155 PACHECO COSTA Erika 2491 
230 45226619 PINTOS TORRES MATIAS 24,90 
231 37275454 SZYMKOW BONINO Gabriel 24,88 
232 50160680 NOYA NUÑEZ Valentina 24,70 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n° 132



Expediente N°: 2024-25-4-004795 

.. IANEP| UTU | 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

233 46501911 SILVERA ACOSTA Sheila 24,62 
234 27906209 SUAREZ PAÉZ Silbana 24,61 
235 46750267 ANFUSSO TABÁREZ Victoria 24,32 
236 49184348 RODRÍGUEZ CACERES Cintia 24,25 
237 36128630 PUENTES BALLADARES Patricia 24,24 
238 50115124 DE LOS SANTOS CUADRADO Paula 24,05 
239 49862310 BELEDA LLEME Yonathan 24,03 
240 52136201 FRANCO ACUÑA Bruno 24,00 
241 48703040 ANDRADA PÍREZ Laura 23,97 
242 40872132 LEMES ROBAINA Magela 23,89 
243 47400041 TEJEIRA PÉREZ Juan 23,86 
244 52854071 MORALES TREMEZANO Melany 23,73 
245 51107590 CAPELLINO MEDERO Estefany 23,70 
246 44484640 LEDESMA NALERIO Tania 23,57 
247 45575490 SARANCHAGA CORBO María 2324 
248 38102977 DE LOS SANTOS TRINIDAD Gladys 2321 
249 44288705 CRISTI CONHN Helena 23,08 
250 48319594 GALLO GERMAN Magdalena 23,00 
251 47780972 GOMEZ ROVETTA Roque 23,00 
252 50688854 HERNANDEZ MEDINA Romina 23,00 
253 42631899 HERNANDEZ VANOLI Mauro 23,00 
254 41824352 ALVAREZ DAVILA Matías 22,99 
255 51048328 SERRA MARTÍNEZ Florencia 22,50 
256 49284287 RAMIREZ MONETTA Catherin 22,34 
257 50125597 RAINERI FOJO Maria 22,31 
258 39523534 RODRIGUEZ VEGA Ana 22,30 
259 47668346 PORTA SEQUEIRA María 22,02 
260 49706805 FRANCO CUELLO Bruna 22,00 
261 51060435 GALEANO CARBALLO Fatima 22,00 
262 43508314 GUERZONI FRANCO Giannina 22,00 
263 48389846 AGUIRRE AGUIAR María 21,99 
264 40503703 ARRIERA ZABALA Adriana 2179 
265 35865934 BORGHI POHYU Renzo 21,75 
266 38768545 ROMERO VIDALIN Leonardo 21,74 
267 44606739 PARSARISA SIRI Horacio 21,72 
268 48234667 CANTIRAN GUERRERO Maria 21,67 
269 48889147 SANTANA SOCHARA Catalina 21,65 
270 48936540 PASOLINI ROMERO Eliana 21,54 
271 30976364 DOMÍNGUEZ MOREL Diego 21,30 
272 46865717 SIENRA SACHIK Belen 21,10 
273 48024927 FERREIRA OLIVERA Andrea 21,00 
274 48231477 FERREIRA PARADA Blanca 21,00 
275 40024559 FUENTES PEREIRA Flabia 21,00 
276 49110084 MOOS RUNDIE Cristhian 20,88 
277 30506763 PETERS PEREZ Silvana 20,73 
278 46651623 MARSIGLIA RECUERO Valentina 20,13 
279 43287205 SOAREZ FAGUNDEZ Leonardo 20,08 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n° 133



Expediente N°: 2024-25-4-004795 

280 38529979 FERNANDEZ BURNETT Rosana 20,00 

281 48840092 SOSA SANTANA Jonatan 19,92 

282 47357779 CALDERON SENA María 19,70 

283 38932223 BALLESTRINO RICHERO Gabriela 19,18 

284 39962267 SEVERO LAFUENTE Daniel 19,18 

285 52846480 SÁNCHEZ CARDONA Andrés 19,14 

286 48351215 BURGOS RODRÍGUEZ Paola 19,00 

287 33720831 GODOY MEZA Fatima 19,00 

288 45034030 BATISTA OLENCHUK Noelia 18,57 

289 45650565 SÁNCHEZ AMARO Mariangel 18,45 

290 48422660 MOLLA MARTÍNEZ Andrés 17,79 

291 31786831 DÍAZ PETROSINO Rosario 17,59 

292 17073688 VAYRA NAYA Alessandra 17,04 

293 29960590 BORGEAUD OLIVER Mario 14,28 

294 46392736 MEDINA RODAS Cesar 12,58 

295 42900331 ULFE ALVAREZ Wendy 157 

296 30640183 BERIO FELLER Graciela 5,22 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular N* 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos), a sus efectos. 

É A 

/J ; + S 
] | 

Juan PERESQA DE LEÓN 

/í)írector General ™ 

Ing. Agr. 

NC/am 

_RES 1170-25 EXP 2024-25-4-004795.pdf Folio n° 134


